
 

COMUNE DI VESCOVANA 
Provincia di Padova 

 

Ordinanza N.R.G. 4 del 15-12-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 
 
 
 
 

ORDINANZA N. 4 
del 15-12-2022 

 
 
 
 
 

Oggetto: VARIAZIONE ORARIO UFFICI COMUNALI A DECORRERE 
DAL 01.01.2023 

 

IL SINDACO 
  

Premesso che: 
 
- l’orario di servizio è riferito all’organizzazione e circoscrive il periodo di attività 
durante la quale sono svolte ed erogate le prestazioni lavorative. 
 
- l’orario di lavoro è funzionale al servizio così come organizzato; la sua 
determinazione è una modalità di gestione del rapporto lavorativo cui provvede 
il soggetto preposto alla gestione con la capacità e i poteri del datore di lavoro 
ex art. 89 comma 6 del D.lgs.267/2000. 
 
- l’orario di apertura al pubblico è un segmento dell’orario di lavoro durante il 
quale il dipendente si interfaccia direttamente con l’utenza. 
 
Dato atto che, a decorrere dal 01/01/2023 si intende procedere alla variazione 
dell’orario di lavoro degli uffici Comunali per il contenimento dei costi sul caro 
energia ed al fine di ottimizzare le risorse umane nell’ottica di economicità di 
gestione dell’ente; 
 



Comune di Vescovana 

Ordinanza N.R.G. 4 del 15-12-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

Ritenuto, quindi, di strutturare l’orario di servizio degli uffici comunali su cinque 
giorni lavorativi, dal lunedì al venerdì con due rientri pomeridiani nelle giornate 
del lunedì e giovedì; 
 
Richiamato l’art. 50 comma 7 del vigente T. U. E. L.; 
 
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, aggiornato con le modifiche introdotte 
dal Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150; 
 
Richiamato il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi; 

ORDINA 
 

1. per le ragioni di cui in premessa, che gli UFFICI COMUNALI a decorrere 
dal 01/01/2023 osserveranno l’orario di lavoro dal lunedì al venerdì con 
due rientri pomeridiani nelle giornate del lunedì e giovedì; 

 
2. contestualmente si dispone l’apertura al pubblico a decorrere dal 

01/01/2023 come di seguito indicato per ciascun servizio, specificando 
che il giovedì pomeriggio l’apertura è esclusivamente previo 
appuntamento; 
 

 
Uffici Demografici, Ragioneria, Tributi e Segreteria 
 

1 LUNEDI’ 10.30 - 13.00 

2 MARTEDI’ 10.30- 13.00 

3 MERCOLEDI’ 10.30 - 13.00 

4 GIOVEDI’ 10.30 - 13.00 16.00 - 18.00 
(Solo ed esclusivamente su appuntamento) 

5 VENERDI’ 10.30 - 13.00 

 
Ufficio Tecnico 
 

1 LUNEDI’ 10.30 13.00 CITTADINANZA 

2 MARTEDI’ CHIUSO 

3 MERCOLEDI’ 10.30 13.00 CITTADINANZA 

4 GIOVEDI’ CHIUSO 

5 VENERDI’ CHIUSO 

PROFESSIONISTI solo ed esclusivamente su appuntamento 

 
Ufficio Servizi Sociali 
 

1 LUNEDI’ 10.30 - 13.00 



Comune di Vescovana 

Ordinanza N.R.G. 4 del 15-12-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

2 MARTEDI’ CHIUSO 

3 MERCOLEDI’ CHIUSO 

4 GIOVEDI’ 10.30 -13.00 16.00 - 18.00 
(Solo ed esclusivamente su appuntamento) 

5 VENERDI’ CHIUSO 

 
Biblioteca 
 

1 LUNEDI’ 8.30 12.30   

2 MARTEDI’ 8.30 12.30   

3 MERCOLEDI’ CHIUSO    

4 GIOVEDI’   14.30 18.30 

5 VENERDI’ CHIUSO    

 
3. che copia del presente decreto venga pubblicato all’albo pretorio e 

pubblicizzato sul sito internet istituzionale dell’Ente. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge 
 
 
 
Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 
➢ Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il SINDACO 

 F.to PATTARO P.A. MARZIO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



Comune di Vescovana 

Ordinanza N.R.G. 4 del 15-12-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

 

Certificato di 
pubblicazione 

 
ORDINANZA N. 4 del 15-12-2022 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE ORARIO UFFICI COMUNALI A DECORRERE DAL 
01.01.2023 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 30-12-2022 con numero di registrazione all’albo pretorio 432. 
 
 
 
 
Comune di Vescovana li 15-12-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 


